SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01/2022-SSP/DF. Processo: 00050-00000405/2022-85.
Objeto: aquisição de 30 (trinta) SWITCHES DE DISTRIBUIÇÃO DE NO MÍNIMO,
48 (QUARENTA E OITO) PORTAS, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência, constante no Anexo I, do Edital do Pregão
Eletrônico nº 34/2021-SSPDF. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação em DODF, não podendo ser prorrogada. Empresa adjudicatária: L8 GROUP
S/A, CNPJ nº 19.952.299/0001-02, item 01, no valor unitário de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais).Signatário: pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal, CELSO WAGNER LIMA e pela empresa L8 GROUP, LEANDRO KUHR.

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo: 00050-00000365/2021-91. O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 13 do Decreto distrital nº 26.851, de 30 de maio
de 2006, resolve: APLICAR AS PENALIDADES de MULTA no valor de R$ 3.427,20
(três mil quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos) e de SUSPENSÃO para
participar de licitações e contratar com a Administração Pública do Distrito Federal pelo
prazo de 03 (três) meses, e suspensão, por igual período, do registro cadastral no Cadastro
de Fornecedores do Distrito Federal, à empresa UNIÃO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
02.005.973/0001-49, em razão da inexecução total da Nota de Empenho 2020NE00123, e
nos termos do 4º, IV, e art. 5º, III, ambos do Decreto Distrital nº 26.851/2006.
Brasília/DF, 05 de julho de 2021. CELSO WAGNER LIMA.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2018
Processo: 00054-00084666/2018-51. Partes: DF/PMDF x HERÉDITAS TECNOLOGIA
EM ANÁLISE DE DNA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato,
cujo o objeto é a locação de imóvel situado na Quadra CA-02, Centro de Atividades do
Setor Habitações Individuais Norte-SHI/Norte, Lago Norte, para uso do 24ª BPM, por
mais 12 (doze) meses, de 19/01/2022 até 18/01/2023, bem como a atualização do valor do
aluguel, conforme Laudo de Avaliação n° 1143/2021-
TERRACAP/DICOM/GEPEA/NUPEA, com base no Parecer Técnico n° 1373/2021-
PMDF/DLF/ATJ (Doc. SEI n°74356737) e no Despacho do Chefe do DLF (Doc. SEI n°
74445220). VALOR: O aluguel mensal é de R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais),
perfazendo o valor total do Contrato em R$ 241.200,00 (duzentos e quarenta e um mil e
duzentos reais). NOTAS DE EMPENHO: 2022NE0033, de 11/01/2022. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG Emitente: 170393. PTRES: 89306. NATUREZA DA
DESPESA: 339039. ASSINATURA: 18/01/2022. VIGÊNCIA: A partir da data de
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MÁRCIO CAVALCANTE DE
VASCONCELOS. Pela Contratada: DARIO GRATTAPAGLIA, na qualidade de Sócio.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 16/DGP - PMDF DE 19 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e conformidade com o
disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, resolve:
1.DA ELIMINAÇÃO
1.1ELIMINAR do presente concurso público os candidatos abaixo relacionados, por não
terem comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 07 DGP/PMDF, de 10 de
janeiro de 2022, publicado no DODF nº 08, de 12 de janeiro de 2022, a fim de efetuar a
entrega da documentação prevista no item 20 do Edital nº 35/DGP-PMDF, de 17 de
novembro de 2016, na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo:
0161116560, CARLOS EDUARDO BACCINI; 0161105302, CARLOS HENRIQUE
LACERDA PEREIRA; 0161107840, GUSTAVO GOMES CASTRO; 0161110622, KAYO
CEZAR DOS SANTOS OLIVEIRA BRITO; 0161108647, LUCAS OLIVEIRA OTTONI;
0161104346, LUIZ FILIPPE SIMOES MENSORIO; 0161112748, PAULO HENRIQUE
BUFAICAL COBUCCI; 0161100861, VINICIUS BORTONE RAMOS RIBEIRO;
0161112810, WENDERSON RODRIGUES RAMOS.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

EDITAL Nº 17 DGP/PMDF DE 19 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFSDPM

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o
inciso VI do artigo 1° da Portaria PMDF n° 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade
com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, e com base no

Despacho ATJ/DGP de 18 de janeiro de 2022, contido no processo 00054-
00007818/20022-88, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a convocação, realizada por meio do Edital nº 12 DGP/PMDF
de 13 de janeiro de 2022, publicado no DODF nº 10, de 14 de janeiro de 2022, para a
realização da etapa de Teste de Aptidão Física de JIMMY WISNER ALVES DE SOUZA,
candidato do concurso público para admissão ao Curso de Formação de Soldado Policial
Militar da Polícia Militar do Distrito Federal (CFSDPM) em conformidade com o Edital
normativo n° 30 – PMDF, de 06 de setembro de 2001.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE000383
Processo: 00054-00032184/2021-11 – Nota de Empenho Global nº. 2021NE000383, emitida em
22/10/2021, UG: 170933, PTRES: 89306, Fonte de Recurso: 0100000000, Natureza da Despesa:
33.90.30. Contratada: OURO GAS LTDA. CNPJ: 23.934.139/0001-08, no valor de R$ 838,40.
OBJETO: Aquisição de 08 unidades de gás liquefeito de petróleo - GPL. Gás butano. Unidade de
fornecimento: Botijão com 13 KG; Marca OUROGAS. Prazo de Entrega 05 (dias) a partir do
recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 86/2021 - COLIC/SCG/SEGEA-SEEC-
DF. ata de Registro de Preços n. 5048/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 8.676,59 (oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e
cinquenta e nove centavos), em favor da CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, decorrente da falta de
saldo na Nota de Empenho 2021NE000023 dos Contratos 165/2020-CEB-D CUSD e 165/2020-
CEB-D CCER , referente ao pagamento de dezembro de 2021, alusivo ao fornecimento de
energia elétrica no 2º GBM, conforme Declaração de Orçamento (78191064), Liquidação de
despesa - CBMDF/DIOFI/SEOFI/SSLIQ (78234120), a ser custeado no Programa de Trabalho
28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa 33.90.92-39, na Fonte 100 do Fundo
Constitucional do Distrito Federal (Despesa de Exercício Anterior do orçamento do CBMDF),
tendo em vista a documentação constante do processo 00053-00006357/2022-54. PAULO
CÉSAR DA SILVA JUNIOR. Diretor e Ordenador de Despesas.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 4.636,88 (quatro mil seiscentos e trinta e seis
reais e oitenta e oito centavos), em favor da IMPRENSA NACIONAL, CNPJ: 04 196
645/0001-00, decorrente da falta de saldo na Nota de Empenho 2021NE000285 do
Contrato009/2018 , referente ao pagamento de dezembro de 2021, alusivo aos serviços de
publicações no DOU, conforme Declaração de Orçamento (78188793), Liquidação de
despesa - CBMDF/DIOFI/SEOFI/SSLIQ (78174903), a ser custeado no Programa de
Trabalho 28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa 33.91.92-39, na Fonte 100 do
Fundo Constitucional do Distrito Federal (Despesa de Exercício Anterior do orçamento do
CBMDF), tendo em vista a documentação constante do Processo 00053-00006439/2022-07.
PAULO CÉSAR DA SILVA JUNIOR. Diretor e Ordenador de Despesas.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
Processo: 00052-00025099/2021-52. Objeto: Assinatura anual de atualização dos cartões de
base de dados Jeppesen dos equipamentos de Sistema de Posicionamento Global (GPS); GNS
430W e GTN-750 instalados no avião Beechcraft Baron 58, matrícula PT-ICT; GNS530 e
GNS430W sistema duplo instalados no avião Embraer 121, Xingu II, matrícula PT-FAX e GNS
430W instalado no helicóptero B2, matrícula PP-FZB, operados pela Polícia Civil do Distrito
Federal para o período janeiro de 2022 a dezembro de 2022 , conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante dos Anexos deste Edital, que a ele se
integram. TIPO: Menor Preço. O Pregoeiro responsável pelo certame comunica aos interessados
que a licitação está SUSPENSA para revisão do Edital. Maiores informações na CPL/PCDF
fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 20 de janeiro de 2022
GUSTAVO RAVIZZINI COELHO

Pregoeiro

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 22 – PCDF, DE 20 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO

FEDERAL
O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO
FEDERAL, torna público o resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos
candidatos que se declararam com deficiência, referente ao concurso público para o
provimento de vagas no cargo de Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil do
Distrito Federal (PCDF).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 15, SEXTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce